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Protokół Nr 4/2021 

z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji odbytego w dniu 4 maja 2021r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący komisji Michał Stępień i przewodniczył 

posiedzeniu. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą 

obecności do niniejszego protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wziął Burmistrz Stanisław Strąk. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1.Rozpoznanie petycji o wyrażeniu opinii w/s przeprowadzenia  bezpośredniego Referendum 

Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: 

Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski  

i przygotowanie stanowiska dla rady miejskiej odnośnie załatwienia petycji. 

2.Rozpoznanie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego i przygotowanie stanowiska dla rady miejskiej 

odnośnie załatwienia petycji i przygotowanie stanowiska dla rady miejskiej odnośnie 

załatwienia petycji.  

 

Ad.1.Przewodniczący komisji poddał pod obrady petycję Pani Teresy Garland o wyrażenie  

         opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego skierowaną 

od Przewodniczącej Rady Miejskiej do komisji skarg wniosków i petycji celem analizy petycji 

i przygotowania dla Rady Miejskiej stanowiska odnośnie załatwienia petycji. 

Poinformował, że członkowie komisji otrzymali w materiałach petycję i był czas na zapoznanie 

się z petycją dlatego nie będzie jej czytał, bo jest długa. Poprosił Burmistrza o zabranie głosu 

w sprawie petycji. 

 Burmistrz poinformował, że w jego ocenie są to jakieś pobożne życzenia, pomysły tej 

osoby co złożyła petycję na funkcjonowanie państwa polskiego. Powiedział, że Rada Miejska 

nie jest władna do podejmowania decyzji w tej sprawie. Odnośnie zmiany konstytucji czy 

zwołania referendum jest od tego parlament. Ta petycja z tego co wiadomo jest porozsyłana do 

gmin w Polsce i gminy w jakiś sposób są zobowiązane do rozpatrzenia. Rada nie jest organem 

władnym i upoważnionym żeby się tym zajmować. 

Przewodniczący komisji poinformował, że w uzgodnieniu z prawnikiem przygotował 

stanowisko komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji o wyrażenie opinii w sprawie 

przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego i przedstawił brzmienie stanowiska 

komisji skarg, wniosków i petycji. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do zaprezentowanego przez przewodniczącego komisji 

stanowiska komisji w związku z tym przewodniczący komisji poddał pod głosowanie kto jest 

za przyjęciem stanowiska komisji w sprawie petycji o wyrażenie opinii w sprawie 

przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego. 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i  za było 5 

członków komisji, przeciw nie było wstrzymujących się nie było. 

Stanowisko komisji w sprawie petycji o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia 

bezpośredniego Referendum Ludowego zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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Następnie przewodniczący komisji zaproponował żeby skierować od komisji do Rady 

Miejskiej projekt uchwały, którego brzmienie przedstawił członkom komisji wraz z 

uzasadnieniem stanowiącym przyjęte wcześniej stanowisko komisji w sprawie 

rekomendowanego rozpatrzenia petycji.  

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie: kto jest za przyjęciem projektu uchwały w 

takiej wersji i skierowaniu go pod obrady Rady Miejskiej jako projekt komisji skarg, wniosków 

i petycji. 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było  

5 członków komisji, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji o wyrażenie 

opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego i skierowała projekt 

pod obrady Rady Miejskiej jako projekt komisji skarg, wniosków i petycji.  

Projekt uchwały przyjęty przez komisję skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.2.Przewodniczący komisji poddał pod obrady petycję Pani Teresy Garland o poparcie  

         Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego skierowaną od Przewodniczącej Rady Miejskiej do komisji skarg wniosków 

i petycji celem analizy petycji i przygotowania dla Rady Miejskiej stanowiska odnośnie 

załatwienia petycji. 

Poinformował, że członkowie komisji otrzymali w materiałach petycję i był czas na zapoznanie 

się z petycją dlatego nie będzie jej czytał, bo jest długa. Poprosił Burmistrza o zabranie głosu 

w sprawie petycji. 

 Burmistrz poinformował, że nie jest w kompetencji Rady Miejskiej rozpatrywanie 

spraw dotyczących „Rządu Tymczasowego”. Konstytucja reguluje jak działa Państwo, jak jest 

powoływany rząd, parlament. Rada Miejska działa na podstawie przepisów prawa dotyczących 

działania na obszarze gminy i jej mieszkańców. Petycja jakby w sposób naturalny nie zasługuje 

na uwzględnienie. 

Przewodniczący komisji poinformował, że w uzgodnieniu z prawnikiem przygotował 

stanowisko komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego i 

przedstawił brzmienie stanowiska komisji skarg, wniosków i petycji. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do zaprezentowanego przez przewodniczącego komisji 

stanowiska komisji w związku z tym przewodniczący komisji poddał pod głosowanie kto jest 

za przyjęciem stanowiska komisji w sprawie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i  za było 5 

członków komisji, przeciw nie było wstrzymujących się nie było. 

Stanowisko komisji w sprawie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnie przewodniczący komisji zaproponował żeby skierować od komisji do Rady 

Miejskiej projekt uchwały, którego brzmienie przedstawił członkom komisji wraz z 

uzasadnieniem stanowiącym przyjęte wcześniej stanowisko komisji w sprawie 

rekomendowanego rozpatrzenia petycji.  

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie: kto jest za przyjęciem projektu uchwały w 

takiej wersji i skierowaniu go pod obrady Rady Miejskiej jako projekt komisji skarg, wniosków 

i petycji. 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było  

5 członków komisji, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego i 

skierowała projekt pod obrady Rady Miejskiej jako projekt komisji skarg, wniosków i petycji.  

Projekt uchwały przyjęty przez komisję skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim 

za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował:  

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodniczący komisji 

 

                                                                                                             Michał Stępień 

 


